
 

  

 

 

 

 

 

 

        

 

 
 

                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

垂井地区まちづくり協議会 

2021.8.1発行   

TEL・FAX 23-1409 

■事業は予告なく変更になる場合があります■ 

詳細は回覧や窓口チラシにてご確認ください 

地蔵盆スタンプラリー中止のお知らせ 
 

 今年度の地蔵盆スタンプラリーは中止とさせていただきます。 

 

また、以下のお地蔵さんの縁日はありません 

八尺堂地蔵尊・円通地蔵 

相生の地蔵・東一坊地蔵 

松島地蔵・清水地蔵 

【お問い合わせ・お申し込み】  

垂井地区まちづくり協議会   

TEL・ＦＡＸ ０５８４－２３－１４０９    

垂井地区まちづくりセンター 火曜休館 ９：００～１２：００ １３：００～１６：４５ 

8 月号 

 

暑中お見舞い申し上げます。 

猛暑が続いておりますが、みなさまいかがお過ごしでしょうか。 

毎日の健康管理を十分にしていただき、熱中症に気をつけてお過ごし下さい。 
 

 

７ (土)  協 議 会 役 員 会 

開催事業の予定 

２１(土)  おうちでチャレンジ教室 

    (たるいっ子チャレンジ教室) 

２９(日)  夜間パトロール終了 

４日(土)  動 画 教 室 

    (たるいっ子･垂井小共催) 

開催事業の予定 

令和 3年 7月吉日 

就任のあいさつ 
この度、令和３年度垂井地区まちづくり協議会の会長職を任命されました東神田在住の連合自

治会長顧問の木下清と申します。 

新型コロナウイルスが依然として猛威を振るっており、垂井町においては、現在、85 人の感

染者となっております。岐阜県は、ここ暫く、一時の小康状態を保っておりますが、今後、感染

力が強いと言われるデルタ株が東京都など、都市部から地方へ移行する懸念がもたれている中、

一日も早くワクチンの効果が表れ収束に向かう事は全員の願いとするところであります。 

この様な状況の下、垂井地区まちづくり協議会の事業においては、参加人員の調整を計り 3 密

回避や手指消毒など感染症拡大防止に努めながらも活動をしております。 

さて、平成 20 年 6 月に「垂井町自治基本条例策定委員会」が発足し、平成 23 年 3 月に「垂

井町まちづくり基本条例」が制定され、同年 4 月 1日「まちづくり協議会」が施行されました。 

目指すところは、町内に住む人、町内で学ぶ人、働く人、あるいは事業や活動する団体等全て

の「住民」が、「議会」、「行政」と共に、お互いの立場を尊重し、それぞれの役割と責任に基づ

き、対等な立場で住みよいまちづくりを目指していく所にあります。お互いに話し合い、協力し

て、子供から年配者まで安全で安心して暮らせる住民が主役の明るい町、「この町に出会えてよ

かった」と思われるような「協働のまちづくり」を皆様とともに取り組んで行きたいと思います

ので、今後とも一層のご参加とご支援ご協力をお願いします。 

 

新体制がスタートしました 

２８(土)  防災士による講座 

１３(月)  シニアはつらつ教室 

     （オンライン講座） 


